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Romowie w sztuce. Wystawa z okazji Międzynarodowego Dnia
Romów 
18 kwietnia 2012 (środa), godz. 17.30 

Wystawa poświęcona tematyce romskiej w ramach szeroko pojętych sztuk wizualnych.
Zaprezentowane zostaną obrazy i grafiki wykonane przez artystów polskich i romskich, które
pochodzą ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Tarnowie oraz unikalna, prywatna kolekcja pocztówek
udostępniona przez Andrzeja Grzymałę-Kazłowskiego. 

Romowie od zawsze obecni byli w kulturze narodów, wśród których zamieszkiwali, czego wyrazem są
ich liczne przedstawienia w wielu dziedzinach sztuki, w tym również w malarstwie. Wizerunki te w
sposób pośredni stanowią świadectwo zarówno stereotypowego postrzegania tej grupy przez
społeczność większościową, jak i zmieniających się relacji pomiędzy nie-romską większością a
romską mniejszością. Warto zauważyć, iż Romowie, jako grupa w dużej mierze koczownicza, nie
uczestniczyli w procesie uwieczniania własnej grupy w malarstwie – dopiero przejście na osiadły tryb
życia umożliwiło im podjęcie tego typu działalności artystycznej. Kolejnym aspektem wizerunkowego
przedstawienia społeczności romskiej w sztuce jest fotografia. Autorami zdjęć, także tych, które w
późniejszym okresie wykorzystano jako ilustracje w pocztówkach, byli oczywiście nie-Romowie. Ich
systematyczna prezentacja może również stanowić doskonały materiał prezentujący tak niezwykle
intrygującą kulturę Romów. 

Wystawę otworzą: Adam Bartosz, Karol Gierliński, Andrzej Grzymała-Kazłowski 
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Promocja publikacji Parki Krakowa. Park Decjusza autorstwa
Mieczysława Stachury 
26 kwietnia 2012 (czwartek), godz. 13.00 

Promocja serii zeszytów monograficznych o krakowskich parkach i terenach zielonych wydawanych
przez Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida. Celem wydawnictwa jest wzbudzenie zainteresowania
wartościami przyrodniczymi, kulturowymi, historycznymi, krajobrazowymi i użytkowymi krakowskich
założeń parkowych. Seria Parki Krakowa jest pomocą merytoryczną dla nauczycieli przy organizacji
zajęć ekologicznych z młodzieżą w wybranym parku. Dla mieszkańców Krakowa i turystów
odwiedzających nasze miasto jest wskazówką i przewodnikiem w poznawaniu i odwiedzaniu terenów
zielonych. W programie spotkania dyskusja z autorem publikacji oraz spacer po zabytkowych salach
Willi Decjusza i najbliższej okolicy. 

Willa Decjusza w Krakowie 
Wstęp wolny 

Szczegółowe informacje i programy wydarzeń organizowanych przez Stowarzyszenie Willa Decjusza
dostępne są na stronie internetowej: www.villa.org.pl 
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